

COMUNE DI VOLPIANO

Città Metropolitana di Torino



VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 76 DEL 27/06/2024

OGGETTO:

Recepimento ipotesi di CCI 2024-2026, accordo utilizzo risorse decentrate anno 2024 e autorizzazione al Presidente della Delegazione Trattante di parte pubblica per la stipula definitiva.

L'anno duemilaventiquattro addì ventisette del mese di giugno alle ore diciotto e minuti zero nella solita sala delle adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto, si è riunita la Giunta Comunale in modalità mista.

Partecipa all'adunanza in presenza, unitamente al Sindaco, ai sensi del "Regolamento per lo svolgimento delle sedute della Giunta Comunale in videoconferenza e in modalità mista", approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 16.06.2022, ed è incaricato della redazione del presente verbale il Segretario Generale **BARBATO Dott.ssa Susanna**.

Sono presenti per la trattazione del presente punto all'O.d.G. i sottoelencati Signori:

Cognome e Nome	Presente
	~,
PANICHELLI Giovanni - Sindaco	Sì
2. BERARDO Irene - Vice Sindaco	Sì
3. CISOTTO Andrea - Assessore	Sì
4. SAPINO Barbara - Assessore (*)	Sì (da remoto)
5. FERRERO Luca - Assessore	Sì
6. SCIRETTI Marco - Assessore (*)	Sì (da remoto)
Totale Presenti:	6
Totale Assenti:	0

^(*) La partecipazione avviene in videoconferenza, sussistendo i requisiti previsti nel sopra citato Regolamento

Il Signor **PANICHELLI Giovanni** nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, ai sensi del sopra citato Regolamento, **dichiara aperta la seduta in modalità mista** per la trattazione dell'oggetto suindicato.

DELIBERA G.C. N. 76 DEL 27/06/2024

OGGETTO:

Recepimento ipotesi di CCI 2024-2026, accordo utilizzo risorse decentrate anno 2024 e autorizzazione al Presidente della Delegazione Trattante di parte pubblica per la stipula definitiva.

LA GIUNTA COMUNALE

- Premesso che:
 - con deliberazione n. 77 del 18.12.2023 il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione triennale 2024-2026, con i relativi allegati;
 - con la deliberazione della Giunta Comunale n. 181 del 28.12.2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l'esercizio 2024;
 - ai sensi dell'art. 11, comma 12, del D. Lgs. n. 118/2011, così come novellato dal D. Lgs. n. 126/2014, l'Ente ha adottato il bilancio "armonizzato";
 - con deliberazione n. 12 del 29.01.2024 la Giunta Comunale ha approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) per il triennio 2024-2026;
 - con deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 24.03.2022 e s.m.i. è stato approvato il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi;
- Visto il nuovo Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) del personale del comparto Funzioni Locali, sottoscritto il 16.11.2022;
- Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 90 del 15.06.2023 con la quale si è provveduto a nominare la delegazione trattante di parte pubblica a seguito del CCNL 16.11.2022;
- Visti, in particolare, gli articoli 7 e 8 che definiscono le materie di contrattazione (art. 7) e i tempi e le procedure di contrattazione (art. 8);
- Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 11.04.2024 ad oggetto "Indirizzi per la costituzione della parte variabile del fondo per le risorse decentrate anno 2024";
- Richiamata la determinazione del Responsabile Settore Amministrativo e Servizi di Staff n. 597 del 12.04.2024 di costituzione del Fondo Risorse Decentrate per l'anno 2024;
- Atteso che in data 05.06.2024, a conclusione dei lavori delle delegazioni trattanti, è stata sottoscritta l'ipotesi di Contratto Collettivo Integrativo (CCI) per il triennio 2024-2026, contenente l'accordo per l'utilizzo delle risorse per l'anno 2024;
- Dato atto che tale ipotesi è stata trasmessa al Collegio dei Revisori dei Conti, corredata dalla Relazione illustrativa e tecnico-finanziaria, rilasciata dal Responsabile del Settore Amministrativo e Servizi alla Persona e dal Responsabile del Settore Finanziario in data 10.06.2024 e che lo stesso ha espresso parere favorevole con verbale n. 14 del 24.06.2024;
- Considerato che si rende necessario procedere al recepimento dell'ipotesi di CCI triennale 2024-2026 sottoscritta tra le parti in data 05.06.2024 e di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva dello stesso;
- Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;
- Dato atto che ai sensi e per gli effetti previsti dall'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., sono stati acquisiti pareri favorevoli in ordine:
 - alla regolarità tecnica del Responsabile dell'ufficio interessato;
 - alla regolarità contabile del Responsabile del Settore Finanziario

Con votazione unanime e favorevole, resa in forma palese in conformità al Regolamento approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 16.06.2022;

DELIBERA

- 1. di recepire, per le motivazioni in narrativa esposte che qui si intendono integralmente richiamate, l'ipotesi di Contratto Collettivo Integrativo (CCI) per il triennio 2024-2026 sottoscritto tra le parti in data 05.06.2024, che allegata alla presente deliberazione ne diventa parte integrante e sostanziale;
- 2. di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del Contratto Collettivo Integrativo (CCI) per il triennio 2024-2026;
- 3. di trasmettere il testo del contratto collettivo integrativo unitamente alla relazione illustrativa e tecnico-finanziaria, all'ARAN e al CNEL ai sensi dell'art. 40-bis, comma 5, del D. Lgs. 165/2001 e art. 8, comma 9, CCNL 16.11.2022, attraverso la procedura unificata di trasmissione dei contratti integrativi, entro cinque giorni dalla sottoscrizione definitiva dell'accordo medesimo.

Inoltre con successiva votazione unanime e favorevole resa in forma palese, delibera in conformità al Regolamento approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 16.06.2022, di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.

Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE

Firmato Digitalmente F.to: PANICHELLI Ing. Giovanni

IL SEGRETARIO GENERALE

Firmato Digitalmente F.to: BARBATO Dott.ssa Susanna

 E^{\prime} copia conforme all'originale firmato digitalmente, per uso amministrativo Volpiano, li 01/07/2024

IL SEGRETARIO GENERALE BARBATO Dott.ssa Susanna